Conversão: As debêntures não são conversíveis.

Repactuação: Não foram pactuadas cláusulas de repactuação.

Inadimplemento: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações.

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO

A presente emissão não possui classificação de risco.

ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS

Em Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 02 de março de 2015, foi aprovada a eleição de membro
da Diretoria, Sr. Glauco Favero Pucci que tomou posse, conforme termo anexo a referida ata.

Em Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 12 de janeiro de 2015, foi aprovada a eleição de membro
da Diretoria, Sr. Christian Vasconcellos da Cunha, bem como a reeleição do Diretor Rogério Coelho Lacerda,
dos quais tomaram posse, conforme termo anexo a referida ata.
Em Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 30 de junho de 2015, foi aprovado o aumento de capital,
passando a ser de R$ 28.572.000,00 (vinte e oito milhões, quinhentos e sessenta e dois mil reais) dividido
em 28.572.000 ações ordinárias nominativas sem valor nominal.

INFORMAÇÕES RELEVANTES

Não foram divulgadas informações relevantes referentes a presente emissão no exercício de 2015.

PRINCIPAIS RUBRICAS

BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO - R$ MIL

ATIVO 2014 AV% 2015 AV%

ATIVO CIRCULANTE 12.828 1,5% 11.390 1,4%

Caixa e equivalentes de caixa 190 0,0% 193 0,0%

Contas a receber 11.087 1,3% 8.078 1,0%

Créditos diversos 1.547 0,2% 1.315 0,2%

Impostos e contribuições a recuperar 4 0,0% 163 0,0%

Impostos e contribuições diferidos - - 1.641 0,2%

ATIVO NÃO CIRCULANTE 5.652 0,7% 11.241 1,4%

Contas a receber 1.315 0,2% 3.313 0,4%

Créditos diversos 4.087 0,5% 4.192 0,5%

Partes Relacionadas 250 0,0% 250 0,0%

Impostos e contribuições diferidos - - 3.486 0,4%

PERMANENTE 833.300 97,8% 766.600 97,1%

Propriedades para investimento 833.300 97,8% 766.600 97,1%

TOTAL DO ATIVO 851.780 100,0% 789.231 100,0%

BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO - R$ MIL

 RELATÓRIO ANUAL 2015

Abril 2016  www.fiduciario.com.br  Página 14

PASSIVO 2014 AV% 2015 AV%

PASSIVO CIRCULANTE 37.828 4,4% 59.215 7,5%

Fornecedores  2.284 0,3% 2.267 0,3%

Empréstimos e financiamentos 12.580 1,5% 13.299 1,7%

Debêntures 986 0,1% 21.728 2,8%

Obrigações sociais, trabalhistas e tributárias 382 0,0% 458 0,1%

Cessão de direito de uso 4.657 0,5% 4.298 0,5%

Dividendos a pagar 10.712 1,3% 10.712 1,4%

Partes relacionadas 15 0,0% 240 0,0%

Débitos diversos 6.212 0,7% 6.213 0,8%

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 433.343 50,9% 371.245 47,0%

Empréstimos e financiamentos 45.955 5,4% 32.404 4,1%

Debêntures 166.703 19,6% 146.097 18,5%

Impostos e contribuições Diferidos 188.034 22,1% 171.211 21,7%

Provisão para contingências 30 0,0% 524 0,1%

Adiantamento para futuro aumento de capital 20.924 2,5% 13.145 1,7%

Cessão de direito de uso 11.697 1,4% 7.864 1,0%

PATRIMÔNIO LIQUIDO 380.609 44,7% 358.771 45,5%

Capital social realizado 11.076 1,3% 37.799 4,8%

Reservas de lucros 8.272 1,0% 3.655 0,5%

Lucros a realizar 361.261 42,4% 317.317 40,2%

TOTAL DO PASSIVO 851.780 100,0% 789.231 100,0%

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - R$ MIL

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 2014 AV% 2015 AV%

Receita de vendas e/ou serviços 40.274 114,6% 40.164 116,9%

(-)Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos (5.137) (14,6%) (5.812) (16,9%)

(=) Resultado Bruto 35.137 100,0% 34.352 100,0%

(-) Despesas gerais e adm. (353) (1,0%) (1.911) (5,6%)

Despesas Comerciais (50) (0,1%) (66) (0,2%)

Variação do Valor Justo de Prop. Para investimento (7.085) (20,2%) (70.400) (204,9%)

outras despesas operacionais 78 0,2% (666) (1,9%)

(=) Resultado antes do Resultado Financeiro e dos Tributos 27.727 78,9% (38.691) (112,6%)

(+) Receitas Financeiras 868 2,5% 928 2,7%

(-) Despesas Financeiras (28.872) (82,2%) (32.747) (95,3%)

(=) Resultado antes dos Tributos sobre o Lucro (277) (0,8%) (70.511) (205,3%)

IR e CS sobre o Lucro 2.433 6,9% 21.950 63,9%

(=)Lucro/Prejuízo do período 2.156 6,1% (48.561) (141,4%)

COMENTÁRIOS SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA EMISSORA

Índices de Liquidez:

Liquidez Geral: de 0,04 em 2014 e 0,05 em 2015
Liquidez Corrente: de 0,34 em 2014 e 0,19 em 2015
Liquidez Seca: de 0,34 em 2014 e 0,19 em 2015
Liquidez Imediata: de 0,01 em 2014 e 0,00 em 2015

Estrutura de Capitais:

A Companhia apresentou um índice de Participação de Capital de terceiros de 123,79%em 2014 e 119,98%
em 2015. O Índice de Composição do Endividamento variou de 8,03% em 2014 para 13,76% em 2015. O
grau de imobilização do Patrimônio Líquido variou em 218,94% em 2014 para 213,67% em 2015. A Empresa

 RELATÓRIO ANUAL 2015

Abril 2016  www.fiduciario.com.br  Página 15

apresentou um Índice de Imobilização dos Recursos não Correntes de 103,07% em 2014 e 106,55% em
2015.

Rentabilidade:

A Rentabilidade do Ativo em 2014 foi de 0,25% enquanto que a de 2015 resultou em -6,15%. A Margem
Líquida foi de 5,35% em 2014 contra -120,91% em 2015. O Giro do Ativo foi de 0,05 em 2014 enquanto em
2015 foi de 0,05. A Rentabilidade do Patrimônio Líquido foi de 0,57% em 2014 contra -13,54% em 2015.

Recomendamos a leitura completa das Demonstrações Contábeis, Relatório de Administração e Parecer
dos Auditores Independentes para melhor análise da situação econômica e financeira da Companhia.

 RELATÓRIO ANUAL 2015

Abril 2016  www.fiduciario.com.br  Página 16

GARANTIA

As debêntures da presente Emissão são da espécie quirografária, não conferindo qualquer privilégio
especial ou geral a seus titulares, no entanto contam com as seguintes garantias reais adicionais:

(i) Cessão fiduciária cedida ao Agente Fiduciário, na condição de representante dos Debenturistas,